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1. Imię i nazwisko.

Piotr Potera

Katedra Materiałów Funkcjonalnych, Instytut Inżynierii Materiałowej – Kolegium

Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Rzeszowskiego

2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe lub artystyczne –

z podaniem podmiotu nadającego stopień, roku ich

uzyskania oraz tytułu rozprawy doktorskiej.

 2009 Politechnika Rzeszowska, Wydział Lotnictwa i Budowy Maszyn,

Studia Podyplomowe: Termomodernizacja i odnawialne źródła energii

 2004 stopień doktora nauk fizycznych z wyróżnieniem nadany przez Radę

Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego Uniwersytetu Rzeszowskiego, tytuł

rozprawy doktorskiej: „Centra barwne w kryształach Gd3Ga5O12, LiNbO3,

YAlO3”, promotor Prof. dr hab. Andrzej Matkowski

 2000 Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Rzeszowie, Wydział Matematyczno-

Przyrodniczy, Studia Podyplomowe: fizyka z dodatkową specjalnością

informatyka i obsługa komputerów

 1998 Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Rzeszowie, Wydział Matematyczno-

Przyrodniczy, Studia magisterskie uzupełniające z fizyki

 1997 Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Rzeszowie, Wydział Matematyczno-

Przyrodniczy, Studia licencjackie: fizyka z dodatkową specjalnością

informatyka i obsługa komputerów
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 1996 Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Rzeszowie, Wydział Matematyczno-

Przyrodniczy, Studia licencjackie: fizyka z dodatkową specjalnością

matematyka

3. Informacja o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach

naukowych lub artystycznych.

1.10.1998-31.12.2004 asystent w Zakładzie Fizyki Półprzewodników Instytutu

Fizyki Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Rzeszowie (od

1.09.2001 r. Uniwersytet Rzeszowski)

1.01.2005-30.09.2009 adiunkt w Zakładzie Fizyki Półprzewodników Instytutu

Fizyki Uniwersytetu Rzeszowskiego

1.10.2009-31.10.2013 adiunkt w Zakładzie Informatyki Stosowanej Instytutu

Fizyki Uniwersytetu Rzeszowskiego

1.11.2013-15.02.2016 adiunkt w Katedrze Fizyki Doświadczalnej Wydziału

Matematyczno - Przyrodniczego Uniwersytetu

Rzeszowskiego

16.02.2017- 31.08.2021 starszy wykładowca w Katedrze Fizyki Doświadczalnej

Wydziału Matematyczno - Przyrodniczego Uniwersytetu

Rzeszowskiego

1.09.2021 – do nadal adiunkt badawczo-dydaktyczny w Katedrze Materiałów

Funkcjonalnych Instytutu Inżynierii Materiałowej

Uniwersytetu Rzeszowskiego

1.07.2014 - do nadal Kierownik Pracowni Badania Materiałów Laserowych

w Laboratorium Technologii Materiałów dla Przemysłu

w Centrum Innowacji i Transferu Wiedzy Techniczno-

Przyrodniczej Uniwersytetu Rzeszowskiego

W roku 1993 ukończyłem I Liceum Ogólnokształcącym im. Króla Stanisława

Leszczyńskiego w Jaśle w klasie o profilu matematyczno - fizycznym. Bezpośrednio po

zdaniu egzaminu dojrzałości podjąłem studia na kierunku Fizyka w Wyższej Szkole
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Pedagogicznej w Rzeszowie. Studia ukończyłem w roku 1998 po przedstawieniu i obronie

pracy magisterskiej z wynikiem bardzo dobrym. Po zatrudnieniu na stanowisku asystenta

pracowałem w Zakładzie Fizyki Półprzewodników Instytutu Fizyki Wyższej Szkoły

Pedagogicznej w Rzeszowie (późniejszy Uniwersytet Rzeszowski), zajmując się

zagadnieniami związanymi z centrami barwnymi i defektami w materiałach laserowych.

Zebrany w trakcie pracy w Zakładzie Fizyki Półprzewodników Instytutu Fizyki materiał

doświadczalny oraz wyniki prac naukowych opublikowane w latach 1998-2004 pozwoliły mi

na otwarcie przewodu doktorskiego, którego promotorem był prof. dr hab. Andrzej

Matkowski. W roku 2004 przedstawiłem rozprawę doktorską „Centra barwne w kryształach

Gd3Ga5O12, LiNbO3, YAlO3”, która została dopuszczona do publicznej obrony. Po publicznej

obronie Rada Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego Uniwersytetu Rzeszowskiego nadała

mi w dniu 18 listopada 2004 roku stopień naukowy doktora nauk fizycznych w zakresie

fizyki, wyróżniając przy tym rozprawę doktorską.

4. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt.

2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie

wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.).

Omówienie to winno dotyczyć merytorycznego ujęcia przedmiotowych osiągnięć,

jak i w sposób precyzyjny określać indywidualny wkład w ich powstanie,

w przypadku, gdy dane osiągnięcie jest dziełem współautorskim, z

uwzględnieniem możliwości wskazywania dorobku z okresu całej kariery

zawodowej.

Prezentowane osiągnięcie stanowiące podstawę wszczęcia postępowania habilitacyjnego

według art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym

i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) to cykl powiązanych tematycznie 8 artykułów

naukowych, w których jestem pierwszym lub jedynym autorem. We wszystkich pracach

wieloautorskich byłem m.in. twórcą ich koncepcji oraz autorem planu badań, których znaczna

część została wykonana przeze mnie osobiście bądź z moim bezpośrednim udziałem. Ponadto

kierowałem procesem powstawania publikacji, byłem również odpowiedzialny za

przygotowanie ostatecznych wersji manuskryptów z uwzględnieniem pytań i uwag
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recenzentów. Wspominane 8 prac stanowi znaczący wkład w rozwój dyscypliny inżynieria

materiałowa.

Oświadczenia dotyczące indywidualnego wkładu współautorów w prace wieloautorskie

wchodzące w skład osiągnięcia zamieszczono w Załączniku 5, kopie prac stanowiących

osiągniecie w Załączniku 6, zaś wykaz wszystkich opublikowanych prac w Załączniku 4.

W dalszej części omówienia prace stanowiące cykl publikacji będą oznaczane symbolami

[HX], gdzie X oznacza numer kolejnej pozycji.

[H1] P.Potera, S.Ubizskii, D.Sugak, T.Łukasiewicz „Colour centres in LiNbO3:Fe

and LiNbO3:Cu crystals irradiated by
12

C ions” Radiation Measurements 42(2),

(2007), 232-235 ( IF =1,054, PktMNiSW = 24)

[H2] P.Potera, S.Ubizskii, Ya.Zhydachevskii, D.Sugak, I.Solskii, T.Lukasiewicz „Induced

absorption in YAlO3 crystals irradiated by
12

C and
235

U ions” Radiation Effects

and Defects in Solids, 162(12), (2007), 821 – 824 (IF =0,303 , PktMNiSW = 15)

[H3] P.Potera, S.Ubizskii, D.Sugak, K.Schwartz „Induced Absorption in Gadolinium

Gallium Garnet Irradiated by High Energy
235

U Ions” Acta Physica Polonica 117(1),

(2010), 181-183 (IF =0,467, PktMNiSW = 13)

[H4] P.Potera, I.Stefaniuk „Influence of annealing and irradiation by heavy ions on optical

absorption of doped lithium niobate crystals" Acta Physica Polonica 130(3), (2016),

800-804 (IF =0,469, PktMNiSW = 15)

[H5] P.Potera „Concentration of radiation displacement defects in BSO and BGO crystals

irradiated by electrons or neutrons” Central European Journal of Physics 6(1), (2008),

52-56 (IF =0,448, PktMNiSW = 25)

[H6] P.Potera „Calculation of the atom displacement concentration in YVO4 and PbMoO4

crystals as a function of electrons or neutrons energy" Radiation Effects and Defects in

Solids 170(9), (2015), 711-718 (IF =0,472, PktMNiSW = 15)

[H7] P. Potera “Analytical description of concentration of radiation displacement defects


[…]


i pozaszkolne dla uczniów gimnazjum z fizyki, astronomii, geografii, języka

angielskiego i ICT" projekt realizowany ze środków Unii Europejskiej

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, instytucja pośrednicząca

Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie, Instytucja realizująca wsparcie Gmina

Dzikowiec - Zespół Szkół w Dzikowcu (2008-2009), wykonawca

7. Oprócz kwestii wymienionych w pkt. 1-6, wnioskodawca

może podać inne informacje, ważne z jego punktu widzenia,

dotyczące jego kariery zawodowej.
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Pełnione funkcje i uprawnienia

 Biegły sądowy z zakresu optyki i przyrządów optycznych (2006 -2020 r.) oraz

charakterystyki energetycznej budynków (2011 -2020 r.)

 Egzaminator ECDL nr upr. PL-E1756 –poziom podstawowy (2008 -2014 r.)

 Audytor energetyczny ZAE nr 1408 (od 2009 r. do nadal)

 Audytor energetyczny BGK nr 352 (od 2012 r. do nadal)

 Certyfikator energetyczny nr upr. MI1718 (od 2009 r. do nadal)

 Członek Wydziałowej Komisji Dydaktycznej w latach 2012 - 2014

 Członek Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia w latach 2012 - 2014

 Członek Komitetu Technicznego nr 49 ds. Optyki i Przyrządów Optycznych

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego (2005 r.-2009 r.)

 Przedstawiciel Uniwersytetu Rzeszowskiego w Komitecie Technicznym nr 49

ds. Optyki i Przyrządów Optycznych Polskiego Komitetu Normalizacyjnego

(od 2010 r. do nadal)

 Członek Zespołu Ekspertów Zewnętrznych ds. Analiz Delphi Narodowego

Programu Foresight Polska 2020 (2007-2008)

 Promotor pomocniczy przewodu doktorskiego z Inżynierii materiałowej,

Politechnika Rzeszowska, mgr Bogumił Cieniek "Wpływ domieszek Co, Mn i

Cr na strukturę elektronową i właściwości magnetyczne półprzewodnika ZnO".

(przed obroną)

Kształcenie dyplomantów

1. Promotorstwo obronionych prac inżynierskich i magisterskich (lata 2006 -2023):

 Fizyka i Fizyka techniczna - 36 prac licencjackich i inżynierskich, 4 prace

magisterskie

 Inżynieria materiałowa - 11 prac inżynierskich, 8 prac magisterskich

 Inżynieria bezpieczeństwa - 10 prac inżynierskich

 Inżynieria produkcji - 2 prace magisterskie

 Odnawialne źródła energii i gospodarka odpadami – 3 prace magisterskie

2. Recenzent 42 prac inżynierskich i magisterskich na kierunkach: Inżynieria

materiałowa i Fizyka (lata 2006 -2023)
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Kształcenie studentów

W ramach działalności dydaktycznej prowadzę/prowadziłem wykłady i ćwiczenia na

studiach I i II stopnia na kierunkach: Inżynieria materiałowa, Fizyka, Odnawialne

źródła energii i gospodarka odpadami, Mechatronika, Inżynieria bezpieczeństwa.

Prowadziłem lub prowadzę następujące zajęcia ze studentami:

 Materiały inżynierskie

 Nowoczesne materiały inżynierskie

 Obróbka cieplno-chemiczna

 Fizyka materiałów laserowych

 Komputerowe modelowanie struktury i własności materiałów

 Przyrządy optyczne

 Zastosowanie światła laserowego w diagnostyce i terapii

 Spektroskopia

 Pracownia technik laserowych

 Komputerowe wspomaganie projektowania materiałowego

 Audyt energetyczny

 Rekuperacja i magazynowanie energii

 Technologia informacyjna

 Pracownia specjalistyczna informatyki

 Języki i techniki programowania

 Programowanie obrabiarek CNC

 Komputerowe systemy pomiarowe

 Informatyka i komputerowe wspomaganie prac inżynierskich

 Układy logiczne

 Technika sensorowa

 Seminarium dyplomowe

Przygotowane sylabusy i instrukcje oraz materiały dydaktyczne do tych przedmiotów

stanowią mój autorski wkład do dydaktyki prowadzonej na Uniwersytecie Rzeszowskim.
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Dodatkowo jestem promotorem pomocniczym przewodu doktorskiego z Inżynierii

materiałowej (Politechnika Rzeszowska), mgr Bogumiła Cienka "Wpływ domieszek

Co, Mn i Cr na strukturę elektronową i właściwości magnetyczne półprzewodnika

ZnO". (przed obroną)

Kursy i szkolenia

 Kurs programowania obrabiarek CNC (2008 r.)

 Kurs „Grafika menadżerska i prezentacyjna” (2007 r.)

 Certyfikat ECDL Advenced „Grafika menadżerska i prezentacyjna –poziom

zaawansowany”

 Certyfikat ECDL Advenced „Arkusze kalkulacyjne –poziom zaawansowany”

 Szkolenie świadomościowe dotyczące problemów osób z niepełnosprawnością

dla pracowników Uniwersytetu Rzeszowskiego (2021 r)

 Kompetencje dydaktyczne i informatyczne kadry Uniwersytetu Rzeszowskiego w

zakresie kształcenia na odległość (2021 r)

 Szkolenie z zakresu praw własności przemysłowej i zasad komercjalizacji (2022

r.)

Inne

 Nagroda Rektora UR za wyróżniającą się rozprawę doktorską (2005)

 Nagroda Rektora przyznana w roku 2017 za wkład wniesiony w rozwój

infrastruktury badawczo-rozwojowej Uniwersytetu Rzeszowskiego.

……………..……..……………….

(podpis wnioskodawcy)
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