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RECENZJA

rozprawy habilitacyjnej i dorobku naukowego dr Piotra Potery

na potrzeby procedury nadania stopnia dr habilitowanego

Pan Piotr Potera urodzony w 1975 roku jest pracownikiem Uniwersytetu Rzeszowskiego zatrudnionym

na stanowisku adiunkta badawczo-dydaktycznego w Katedrze Materiałów Funkcjonalnych Instytutu

Inżynierii Materiałowej. Dr Piotr Potera jest również kierownikiem Pracowni Badania Materiałów

Laserowych w Laboratorium Technologii Materiałów dla Przemysłu w Centrum Innowacji i Transferu

Wiedzy Techniczno-Przyrodniczej Uniwersytetu Rzeszowskiego. Stopień doktora nauk fizycznych

uzyskał z wyróżnieniem w 2004 roku. Podstawą była rozprawa pt. "Centra barwne w kryształach

Gd3Ga5O12, LiNbO3, YAlO3" pod kierunkiem promotora prof. dr hab. inż. Andrzeja Matkowskiego. Pracę

magisterską z fizyki obronił w 1998 roku. Stopień doktora p. Potera uzyskał na Wydziale Matematyczno-

Przyrodniczym Uniwersytetu Rzeszowskiego a stopień magistra na Wydziale Matematyczno-

Przyrodniczym Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Rzeszowie. Dr Piotr Potera ukończył również w 2009

roku studia podyplomowe „Termomodernizacja i odnawialne źródła energii” na Wydziale Lotnictwa i

Budowy Maszyn Politechniki Rzeszowskiej; jak również w 2000 roku ukończył studia podyplomowe

„fizyka z dodatkową specjalnością informatyka i obsługa komputerów” na Wydziale Matematyczno-

Przyrodniczym Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Rzeszowie. Pan Potera ukończył również dwa rodzaje

studiów licencjackich, były to fizyka z dodatkową specjalnością informatyka i obsługa komputerów oraz

fizyka z dodatkową specjalnością matematyka. W czasie swojej pracy naukowej pan Potera odbył dwa

staże naukowe (łącznie 2 miesiące) w Instytucie Fizyki Ciała Stałego Uniwersytetu Łotewskiego w Rydze

w ramach grantu NATO, jak również krótkoterminowe staże w Austrii, Ukrainie i Łotwie.

Rozprawa habilitacyjna.

Przedstawiona do oceny rozprawa habilitacyjna składa się z cyklu 8 publikacji, opublikowanych w latach

2007 - 2022, powiązanych tematycznie, dotyczących dobrze zdefiniowanego tematu, jakim jest

defektowanie radiacyjne oraz zmiany absorpcji pod wpływem wysokoenergetycznego promieniowania

korpuskularnego krystalicznych materiałów tlenkowych do zastosowań w optoelektronice. Cykl prac

zawiera cztery prace autorskie, jedną pracę dwuautorską i trzy prace wieloautorskie. We wszystkich

publikacjach p. Potera jest pierwszym lub jedynym autorem. We wszystkich pracach jego udział

procentowy jest znaczący i świadczy o wiodącej roli w badaniach opisywanych w pracach, w tym w

czterech pracach wkład procentowy wynosi 100%, w trzech pracach 80-90% oraz w jednej pracy 65 %.

Zgodnie z informacjami z autoreferatu oraz na podstawie oświadczeń współautorów wynika, że we

wszystkich publikacjach współautorskim wkład p. Potery polegał na utworzeniu ich koncepcji oraz planu

badań, jak również znaczna część badań była wykonana osobiście przez p. Poterę bądź z jego

bezpośrednim udziałem. Dr Potera kierował również procesem powstawania publikacji, oraz był

odpowiedzialny za przygotowanie ostatecznych wersji manuskryptów z uwzględnieniem pytań i uwag

recenzentów.

Dr Potera swoje prace stanowiące rozprawę habilitacyjną przedstawił w bardzo przejrzysty sposób. Prace

zawierają badania dotyczące: (i) analizy wpływu napromieniowania wiązką prędkich jonów (tj. o energii

E > 1 MeV/u) na właściwości optyczne wybranych krystalicznych materiałów tlenkowych wraz z analizą

procesu tworzenia centrów barwnych w oparciu o defekty, domieszki i zanieczyszczenia w tych

materiałach (prace [H1-H4]) oraz z identyfikacją tworzonych defektów radiacyjnych i procesów zmian

ładunku domieszek i zanieczyszczeń; oraz (ii) analizy procesu defektowania krystalicznych materiałów

tlenkowych pod wpływem wiązki wysokoenergetycznych elektronów i neutronów z uwzględnieniem

energii cząstek (prace [H5-H8]) przy wykorzystaniu obliczeń numerycznych. Do badań

eksperymentalnych habilitant wybrał kryształy Gd3Ga5O12, YAlO3, LiNbO3, (prace [H1-H4]), zaś dla

rozważań teoretycznych kryształy Gd3Ga5O12, YAlO3, LiNbO3, Y3Al5O12, YVO4, PbMoO4,

Ca0:28Ba0:72Nb2O6, Bi4Ge3O12 i Bi4Si3O12 (prace [H5-H8]). Wybrane materiały mają duży potencjał

aplikacyjny.

Prowadzone przez habilitanta badania mają nie tylko charakter badań podstawowych ale również

charakter badań o szczególnym znaczeniu dla przemysłu kosmicznego i lotniczego, co w bardzo

interesujący sposób podkreślił dr Potera w opisanym tle problemu naukowego. W szczególności istotne

jest znalezienie materiałów optoelektronicznych o odpowiedniej odporności radiacyjnej na korpuskularne

promieniowanie kosmiczne oraz sposobów na przeciwdziałanie pogarszaniu się ich właściwości

optycznych.

Najistotniejszy wkład autorski dr Piotra Potery to: (i) scharakteryzowanie wrażliwości radiacyjnej

krystalicznych materiałów tlenkowych stosowanych w optoelektronice na napromieniowanie wiązką

prędkich jonów (rozumianej w kategoriach podatności na tworzenie dodatkowej absorpcji);

(ii) określenie, z wykorzystaniem spektroskopii optycznej, mechanizmów odpowiedzialnych za

niekorzystny, z punktu widzenia zastosowań praktycznych, wzrost absorpcji materiału w obszarze

falowodu w procesie wytwarzania światłowodów metodą implantacji szybkich jonów i wskazaniu

możliwych sposobów zapobiegania tym zmianom; (iii) określenie z wykorzystaniem spektroskopii

optycznej mechanizmów prowadzących do zmian absorpcji krystalicznych materiałów tlenkowych

narażonych na wysokoenergetyczne korpuskularne promieniowanie kosmiczne wraz z określeniem ich

wrażliwości radiacyjnej na to promieniowanie i identyfikacją defektów radiacyjnych odpowiedzialnych

za powstawanie zmian absorpcji materiału; (iv) określenie przy użyciu komputerowych metod

obliczeniowych wpływu energii neutronów i elektronów na proces defektowania krystalicznych

materiałów tlenkowych w trakcie napromieniowania wysokoenergetycznymi neutronami lub elektronami

oraz określeniu odporności radiacyjnej tych materiałów na wysokoenergetyczne elektrony i neutrony

wtórnego promieniowania kosmicznego; (v) wskazanie potencjalnych nowych obszarów zastosowań

wybranych krystalicznych materiałów tlenkowych.

Dorobek naukowy.

Dr Paweł Potera jest autorem i współautorem 107 publikacji naukowych w tym 90 prac po uzyskaniu

stopnia doktora. Sumaryczny współczynnik wpływu wszystkich publikacji habilitanta wynosi IF~77,4.

Liczba cytowań zgodnie z bazą Scopus na dzień przygotowywania przez habilitanta dokumentacji

habilitacyjnej wynosiła 594 bez autocytowań, a indeks Hirscha h=12.

Habilitant jest autorem koncepcji kompleksowej modernizacji energetycznej przedsiębiorstwa „Centrum

Medyczne w Łańcucie Spółka Z.O.O" w ramach wykonanego przez niego Audytu energetycznego

przedsiębiorstwa - 2017 r.

Habilitant był wykonawcą w siedmiu projektach badawczych w tym w jednym projekcie finansowanym

przez Komisję Europejską, w dwóch był kierownikiem projektu.

Praca oraz aktywność dr Potery wniesiona w rozwój środowiska naukowego zostały dwukrotnie

nagrodzone nagrodami Rektora za wyróżniającą się rozprawę doktorską (2005) oraz za wkład wniesiony

w rozwój infrastruktury badawczo-rozwojowej Uniwersytetu Rzeszowskiego (2017).

Habilitant jest autorem i współautorem 58 prezentacji konferencyjnych.

Pozostałe osiągnięcia.

Dr Piotr Potera udzielała się również w komitetach konferencji naukowych, czterokrotnie był sekretarzem

komitetu organizacyjnego konferencji „Laser Technologies. Laser and their Applications” odbywającej

się w cyklu dwuletnim na Ukrainie. Habilitant był też edytorem wydania specjalnego czasopisma

Coatings “Optical Properties of Crystals and Thin Films”, oraz zrecenzował kilkanaście prac naukowych.

Pan Potera jest autorem szeregu wykonanych ekspertyz lub innych opracowań wykonanych na

zamówienie instytucji publicznych lub przedsiębiorców. W szczególności wykonał szereg opracowań

takich jak cztery razy tłumaczenia i weryfikacja tłumaczeń Norm Europejskich, trzy opinie biegłego

sadowego, dwadzieścia pięć audytów energetycznych, remontowych i lokalnego źródła ciepła oraz dwa

sprawozdania z weryfikacji raportu cząstkowego monitorowania wielkości redukcji emisji.

Dr Piotr Potera brał aktywny udział w zespołach eksperckich lub konkursowych w tym w szczególności

był członkiem Komitetu Technicznego nr 49 ds. Optyki i Przyrządów Optycznych Polskiego Komitetu

Normalizacyjnego (od 2005 r. do 2009 r.); przedstawicielem Uniwersytetu Rzeszowskiego w Komitecie

Technicznym nr 49 ds. Optyki i Przyrządów Optycznych Polskiego Komitetu Normalizacyjnego (od 2000

r. do nadal); członkiem Zespołu Ekspertów Zewnętrznych ds. Analiz Delphi Narodowego Programu

Foresight Polska 2020 (2007-2008); biegłym sadowym z zakresu optyki i przyrządów optycznych przy

Sądzie Okręgowym w Przemyślu (od 2006-2020 r.); biegłym sadowym z zakresu charakterystyki

energetycznej budynków przy Sądzie Okręgowym w Przemyślu (od 2011-2020 r.).

Habilitant współpracował również z sektorem gospodarczym w tym wykonywał badania w ramach dwóch

projektów dotyczących nowoczesnych technologii materiałowych dla przemysłu lotniczego oraz

technologiami nowej generacji do zastosowań w systemach wentylacyjnych i systemach zabudowy

ściennej zapewniających wysokie parametry czystości mikrobiologicznej.

Działalność dydaktyczna dr Potery jest bardzo bogata i obejmuje/obejmowała prowadzenie wykładów i

ćwiczeń na studiach I i II stopnia na kierunkach: Inżynieria materiałowa, Fizyka, Odnawialne źródła

energii i gospodarka odpadami, Mechatronika, Inżynieria bezpieczeństwa. Prowadzone zajęcia obejmują

wiele różnych zagadnień takie jak materiały inżynierskie, nowoczesne materiały inżynierskie, obróbka

cieplno-chemiczna, fizyka materiałów laserowych, komputerowe modelowanie struktury i własności

materiałów, przyrządy optyczne, zastosowanie światła laserowego w diagnostyce i terapii, spektroskopia,

pracownia technik laserowych, komputerowe wspomaganie projektowania materiałowego, audyt

energetyczny, rekuperacja i magazynowanie energii, technologia informacyjna, pracownia

specjalistyczna informatyki, języki i techniki programowania, programowanie obrabiarek CNC,

komputerowe systemy pomiarowe, informatyka i komputerowe wspomaganie prac inżynierskich, układy

logiczne, technika sensorowa, seminarium dyplomowe. Działalność dydaktyczna obejmowała

przygotowanie autorskich sylabusów, instrukcji oraz materiałów dydaktycznych do prowadzonych

przedmiotów. Dodatkowo dr Potera był wykonawcą siedmiu projektów propagujących nauki ścisłe i

techniczne w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki dotyczących wzbogacenia oferty

edukacyjnej, przyszłości regionu, zajęć pozalekcyjnych i innych. Uczestniczył również w konkursach

prac uczniowskich z fizyki jako sekretarz naukowy oraz jako recenzent jak również jako recenzent w

rejonowych etapach Olimpiady Fizycznej dla uczniów szkół średnich.

Dr Piotr Potera był promotorem dużej liczby prac, w tym 17 prac magisterskich oraz 57 prac inżynierskich

i licencjackich w ramach pięciu różnych kierunków (Fizyka i Fizyka techniczna, Inżynieria materiałowa,

Inżynieria bezpieczeństwa, Inżynieria produkcji oraz Odnawialne źródła energii i gospodarka odpadami).

Dr Potera jest również promotorem pomocniczym przewodu doktorskiego z Inżynierii materiałowej.

Był również recenzentem szeregu prac inżynierskich i magisterskich.

Podsumowanie

Dr Piotr Potera jest dojrzałym i aktywnym pracownikiem naukowym, wykazującym się istotnym

dorobkiem naukowym oraz dydaktycznym. Z całym przekonaniem stwierdzam, że przedstawiony do

oceny cykl 8 publikacji spełnia wymagania, o których mowa w art. 219 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018

r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 roku poz. 742) i wnioskuję o dopuszczenie dr

Piotra Potery do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego.
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